CONSIDERANDO 

PRIMERO: Que la Dirección de Investigaciones de Protección al Consumidor, 

mediante la Resolución 7416 del 24 de febrero de 2025, impuso una multa a D1 
S.A.S., identificada con el NIT 900.276.962-1, en adelante la sancionada, por la 

suma de QUINIENTOS UN MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($501.171.968), equivalentes a TRESCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO (374) salarios mínimos legales mensuales vigentes, a la 
fecha de expedición de dicha resolución, por el incumplimiento de las normas 

de protección al consumidor. 

SEGUNDO: Que, inconforme con lo decidido, la recurrente el 11 de marzo de 

2025, interpuso el recurso de reposición y en subsidio el de apelación1.